— De magistris. — Item nullns magister debet plus iuuenes tenere 
ad discendum nisi duos in primo. ') 

— De magistris. — Item si aliquis magister fécerit contra soeium vei 
famulum siue in verbis aut in factis timc magistri ezehe debent eos concor-
dare et pacem inter eis í'acere et coneordiam si possunt Si autem non pos-
sunt coneordare coram magistris tunc vadant ad judicem non prius. 

') I t t az eredetiben mintegy öt sornyi hézag van. 

— De Magistris. — Item si aliqua Causa esset inter nos quem, nos 
non potuerimus finire inter nos nec cognoscere ad finem. Tunc cum volun-
tate dominorum Ciuium simus liberi interrogacionem facere in Cibinio co-
ram magistris nostri artificy. Et in Cibinio causa non potest finiri tunc 
simus libri [így] interrogare ad budam et non vltra. 

— De magistris. — Item si unus socius [a]ut famulus ab vno magi-
stro recederet et veniret ad aíium ad serviendum sibi tunc ille magister 
debet interrogare illum magistrum a qüo recessit an famulus sit liber ab eo 
vei non an venit cum honore ab eo interim non debet famulum tenere. 

— De magistris. — Item qui labores deauratos depingeret — über 
gölt arbet ferbet — in primo sit pena ij lotli argenti et ij librae cere. Se-
cundo bis tantum. Tercio j Marca argenti et Xij librae cere ad pixidem. 

De magistris. — Item quando aliquis magister wlt intrare czeham 
illum non debent acceptare nisi ista tria articula sciat prius laborare, scili-
cet, insignia vei clenodia armatica. wappengraben. interius et exterius fa
cere et formare et in cypho regali et solempni. Item annulum aureum bene 
parare et lapidem pulcre imponere preciosum, ut videant magistri quot sit 
bene ornata et pulclire laborata quot magistri stant contenti in eo etc. 

De magistris. — Item si aliquis magister emeret de alienis magistris 
nouas labores et vellet e conuerso uendere hoc non sit liber nec ausus 
facere talia. x) 

De magistris. — Item quando unus magister recipit labores super se 
et famulum tunc tunc 3) famulus tenetur nianere apud magistrum usque ad 
finem huius laboris, et si famulus antequam recederet magistro tunc nullus 
magister debet cum tenere liic et alibi. — Item quando famulus v lt récé
dére a magistro tunc famulus debet dicere magistro ante quatuor decim 
dierum Spatium, in duorum ebdomadis, et quando magister famulo wlt dare 
licenciám tunc debet sibi dare scire xiiij dies antequam det sibi licenciám. 

De magistris. — Item nullus magister sit ausus dare libertatém famuli 
sui ut laboraret sibimet pro pecunia in servicio domini sui interim quot est 
in servicio, nisi sibimet aliqua clenodia ad vnam Japulam ad corpus suum 
vei ad tunicam uel ad palium et non ultra, et eciam debet emere argentum 
de magistro, ut videatur quot sit iusta labora et si magister dederit sibi 
libertatém laborandi tunc magister tenetur dare ad pixidem penam in primo 
ij lotli argenti et ij libras cere, secundo bis tantum, tercio ij ff. et iiij 
libras cere. 

De magistris. — Item si portarentur aliqna clenodia deaurata uel 

* i . • 

') Itt is mintegy öt sornyi hézag, 
2) Az eredetiben is kétszer. . 

argentea ad uendendum aliquo magistro siue sit cingulus aut monile aut 
peccaria aut coclearia [a]ut crux aut calix et extunc ille magister et magi-
stri in celia debent tenere illas res et ponere ad pixidem quousque isti ho-
mines veniunt quibus ille res sint et restituetur eis deiure justicia mediante 

De magistris. — Item si aliquis portaret aliquo magistro aurum wel 
argentum ad laboratórium ad uendendum et altér magister mitteret illum 
hominem cum argento deinde vocare et emeret argentum, ille tenetur dare 
pro pena ad pixidem j lotli argenti et j libram cere. 

De Magistris. — Item si vnus magister inter nos confonderet vno alio 
magistro laboré s suas aut laborem suam et eciam vocaret unum in foro cum 
argento et emeret argentum sine uoluntate magistri cui prius portauit pena 
sua sit j loth argenti ad pixidem et j libra cere. 

De Magistris. — Item si unus aliquis magister teneret vnum Juue-
nem vltra Xij Ebdomadas, nisi vnum diem yltra et non facit uel fecerit 
pactum cum Juveni tunc ille magister tenetur dare ad pixidem j fl. et ij 
libras cere. 

De Magistris. — Item nullus magister debet ab alio magistro accom-
modare aliqua instrumenta sine vadio nec magister debet alio concedere 
interim nisi prius ponat sibi vadium. 

De Magistris. — Item si portaretur aurum uel argentum ad uenden
dum ad laboratórium suum et magister non esset domi nec esset presens, 
tunc idem socius debet interrogare magistrum si wlt emere uel non et si 
magister non est domi tunc dicat uxori sue, et si eciam domina non esset 
domi, et famulus tunc emeret sibi pro pecunia sua et denegaret dominó et 
non diceret et famulus sibimet teneret, tunc tunc x) argentum recipiatur ad 
pixidem et eciam aurum. 

Incipitur de sociis. — Item a magistris sit omni probi socy laus et 
honor siue scimus unde sit yel nescimus et quilibet probus socius se honori-
ficet et laudet se cum sua probitate qui lionorabiliter se tenet et probiter 
xegat. 

Iterum de socys. — Item nullus inter socys debet se nominare socium 
nisi sciat tria articula laborare bene, scilicet Clipeum armateum formare et 
bene facere, Wappengraben, insignia scutinisare interius et exterius uel in 
Cipho regali. Et annulum aureum de novo parare et lapidem preciosum 
pulcre imponere, ut stat cum honore Gorám dominó rege et Jobagionibus 
praelatibus, milibus 2) baronibus nobilibus, ita ut nullus magister possit 
eum defraudare, iste socius meretur habere praemium socialem et non altér 
qui ista non scit laborare.